CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 52/2024

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

 Indico ao Chefe do Executivo, na forma regimental, que encaminhe ao

setor competente, a análise da viabilidade de aquisição de TABLETS para

dar suporte ao trabalho dos Agentes Comunitários de Saúde do município

de Alfenas.

J U S T I F I C A T I V A:

Muitas cidades da nossa região já fazem uso desta ferramenta

tecnológica como mediadora das atividades executadas pelos Agentes

Comunitários de Saúde (ACS), bastando apenas nosso munícipio adotar

este programa que já é existente.

Câmara Municipal de Alfenas, em 19 de janeiro de 2024.

Evanilson Pereira de Andrade

(Ratinho)

Vereador

		2024-01-19T11:58:53-0300
	EVANILSON PEREIRA DE ANDRADE:68559526668